И хотя в своих трудах он не называл себя, мы всё же не сомневаемся, что он тот самый, кто написал эти вещи.

Действительно, он был среди монахов, с такой простотой, с такой преданностью, терпением, эрудицией, благодатью и даже крепостью в теле, что, как бы он ни жил строго, он по праву заслужил, по сравнению со всеми остальными, таких откровений.

Однако те же самые вещи, которые он знал по воле Бога, он так благоразумно умел скрывать, что в общих беседах с монахами он не проявлял никакого совершенства, но казался утешительным для всех.

Опять же, мы благочестиво молим тех, кто любит Бога и Его Мать, чтобы, как желают Святые на Небесах, они преданно читали Розарий, и даже

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

devotissime singuli flectebant, iuxta dictum Apostoli: In Nomine Domini nostri Ihesu Christi omne genu flectatur celestium terrestrium et infernorum.

Dictum fuit eciam illi clara et aperta allocutione, quod quotiens quis dictum Rosarium compleret cum suis meditationibus adiunctis, totiens plenam omnium peccatorum perciperet remissionem.

Vidit eciam innumeras pulcherrimas lucidissimas immarcescibiles ac odoriferas Coronas, que reservantur hijs qui se devote exercent in eodem.

Et totiens additur illi huiusmodi Corona in Celo quotiens quis Sertum huiusmodi ad Laudem Dei et Eius Genitricis dixerit. Idem Pater non semel sed pluries aliquando una die gaudia ista celestia vidit et audivit.

Et quandoque eciam in corpore consolationem magnam ac confortationem percipere solebat, secundum quod se in ipso rosario devote exercere poterat.

Et licet se in suis scriptis (fol. 190, col. d) non nominaverit, ipsum tamen eundem qui hoc scripsit fore minime dubitamus.

Talis enim conversationis fuit inter fratres, tante devotionis, paciencie, litterature, gratie et fortitudinis eciam in corpore licet rigide vixerit, quod pre cunctis ceteris merito huiusmodi meruit habere revelationes.

Sic tamen eadem que divinitus cognovit prudenter occultare scivit, ut communi fratrum conversationi singularitatem non ostenderet, sed solaciosus et consolativus cunctis existeret.

Rursus igitur devotissime supplicamus Dei et Sue Genitricis amatoribus, quatenus ut optant in Celis Sancti, se in prenotato devote

exerceant Rosario immo attenti flagitamus, quatenus hoc faciant in Glorioso Virginis Marie Psalterio de quo est ad propositum, et alios doceant atque divulgent hominibus tam litteratis quam laicis lingua latina atque vulgari, ut tanto Laus Dei et Gaudium Sanctorum crescat, quantoplus Illis hoc Psalterium placet si diffusius fuerit devotis intimatum hominibus.